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MEMORIAL - RADICADO (2021-57)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Vie 6/05/2022 11:42 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Santo Domingo
<jprmpalsdomingo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.


En el archivo adjunto encontrarán un memorial dirigido al siguiente proceso:


Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.

Demandado:  Samuel de Jesús Restrepo Restrepo

Radicado:       2021-57


Por favor confirmar la recepción de este correo.


Atentamente,


Felipe Cristancho




Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO – ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
Asunto:     LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:     SAMUEL DE JESÚS RESTREPO RESTREPO 
Radicado:        2021-00057 
 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del Código General 
del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 26 de abril de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$18.597.310=, por los siguientes conceptos: 

1) POR EL PAGARÉ No. 4866470212575302: 

 

• Capital: $697.134= 

• Intereses corrientes: $94.531= 

• Intereses de mora: $195.587= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 014746100004062: 

 

• Capital: $7.142.428= 

• Intereses corrientes: $1.290.625= 

• Otros conceptos: $40.416= 

• Intereses de mora: $2.653.053= 

 

3) POR EL PAGARÉ No. 014746100005480: 

 

• Capital: $ 4.500.000= 

• Intereses corrientes: $280.997= 

• Otros conceptos: $27.984= 

• Intereses de mora: $1.674.555= 

TOTAL: $18.597.310= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.4866470212575302 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

23-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 697,134.00  8  3,653.86  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 697,134.00  30  13,610.48  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 697,134.00  30  13,539.99  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 697,134.00  30  13,476.49  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 697,134.00  30  13,469.43  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 697,134.00  30  13,448.25  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 697,134.00  30  13,490.61  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 697,134.00  30  13,455.31  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 697,134.00  30  13,377.58  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 697,134.00  30  13,511.78  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 697,134.00  30  13,645.69  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 697,134.00  30  13,786.35  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 697,134.00  30  14,234.42  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 697,134.00  30  14,352.92  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 697,134.00  30  14,534.20  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $195.587= 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.014746100004062 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

5-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 7,142,428.00  26  125,090.15  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 7,142,428.00  30  142,541.26  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 7,142,428.00  30  139,805.77  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 7,142,428.00  30  138,795.10  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 7,142,428.00  30  140,382.60  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 7,142,428.00  30  139,444.99  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 7,142,428.00  30  138,722.85  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 7,142,428.00  30  138,072.25  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 7,142,428.00  30  137,999.92  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 7,142,428.00  30  137,782.88  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 7,142,428.00  30  138,216.88  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 7,142,428.00  30  137,855.24  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 7,142,428.00  30  137,058.92  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 7,142,428.00  30  138,433.77  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 7,142,428.00  30  139,805.77  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 7,142,428.00  30  141,246.91  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 7,142,428.00  30  145,837.60  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 7,142,428.00  30  147,051.68  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 7,142,428.00  30  148,908.95  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $2.653.053= 



 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.014746100004062 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

4-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 4,500,000.00  27  81,842.74  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 4,500,000.00  30  89,806.39  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 4,500,000.00  30  88,082.93  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 4,500,000.00  30  87,446.17  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 4,500,000.00  30  88,446.35  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 4,500,000.00  30  87,855.62  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 4,500,000.00  30  87,400.65  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 4,500,000.00  30  86,990.74  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 4,500,000.00  30  86,945.17  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 4,500,000.00  30  86,808.43  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 4,500,000.00  30  87,081.87  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 4,500,000.00  30  86,854.02  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 4,500,000.00  30  86,352.31  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 4,500,000.00  30  87,218.52  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 4,500,000.00  30  88,082.93  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 4,500,000.00  30  88,990.90  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 4,500,000.00  30  91,883.21  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 4,500,000.00  30  92,648.12  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 4,500,000.00  30  93,818.28  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $1.674.555= 


